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Opfordringen til boyko t

M cDonald 's havde ikke kørt II

end en uge, fø r det v iste sig , a

uddelingsm ateria le , der b lev udL

ret fo ran burgerrestau ran tern

b levet studeret g rund ig t, og at

pagnens m otiv , den tissende h

er sæ rdeles popu læ rt. Tæ t ved 1

var på løbesed lens konkurrE

avde postvæ senet aflever .

U tro lig m ang m ennesker

fået sig en sund la tter over

Schacks hund , som i p laka

ikke :fik lov til a t hæ nge m

m er i næ rheden-af M cDonald '

re tn inger. D e unge i fo rre tn i

b lev sim pelt hen beordret ud

fjerne p lakaterne .

Uventet støtte
Ikke b lo t fag fo ren inger og ungdom s-

organ isa tioner er u tilfredse m ed

M cDonald 's op træ den på det danske

arbejdsm arked . Sym patien fo r det

synspunk t, a t det er sund t a t sam le

sig i in teresseorgan isa tioner, fik

stø tte fra helt uven te t kan t i konflik -

tens allerfø rste dage. D agb ladet In -

fo rm ation havde spurg t Sam virkets

arbejdsg iverm odpart, AHR , A r-

bejdsg iverfo ren ingen af H oteller og

R estauran ter, om deres syn på sa-

gen . K onto rchef B ob N edergaard

svarede, a t m an ønskede M c-

D onald 's som m edlem .

N edergaard kan ikke se nogen

grund til, a t M cD onald 's sku lle stå

udenfor, når eksem pelv is B urger

8

K ing og DSB Restauran ter og k io -

sker kan trives m ed den gæ ldende

overenskom st.

»V i ønsker dem som m edlemm er

både ud fra ko lleg ia le konkurrence-

hensyn , og ford i b ranchen står stæ r-

kere i fo rhand linger om lovg ivn ing

m ed m ere , når a lle er m ed« , siger

B ob N edergaard til b ladet.

Skik følge eller land fly
»M ed sin vægring m od at indgå over-

enskom st skader burger- kæden

M cDonald 's den im porterede am eri-

kanske fo rre tn ingsfo rm franch i-

sing« , sk river A arhus S tiftstidende,

som i fo rb indelse m ed M cDonald 's-

konflik ten har ta lt m ed D ansk F ran-

ch iseg iver Foren ing . F ranch ising ,

som er det system , b l.a . M cD onald '

kører efter, bygger på, a t lokale fo r·

re tn ingsdrivende køber re ttigheden

til a t sæ lge en bestem t vare i e t af·
græ nset geografisk om råde. A visen

skriver:

»D en danske franch iseg iverfo re ·

n ing m ener, a t en kæde sorr.

M cD onald 's bør indrette sig efter dE

trad itioner, der eksisterer på m arke·

det. D et indebæ rer i D anm ark , al

såvel de , der sæ lger re ttigheder, SO lI

de, der køber, er o rgan isere t i en in

teresseorgan isa tion . D e ansatte bøj
stå i fag fo ren ing og væ re om fatte t a

overenskom st((, siger fo ren ingen ti

S tiftstidende.
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